
a-

' i i ! i i g oJTp,,; trp 
*n u 

s. cz

4luy1

sMLouvA o spolupnÁcl pRo znllšrĚruí yíroNu oDBonruÉ
pRAxE MEzl wsín.lící a pŘ.tíunlící oncRuzncí

v rámci programu Erasmus+, Mobilita žákú a pracovníků v odborném vzdělávání a
přípravě, KA122-VET - výzv a 2024

(dále jen smlouva)

čl. l
Smluvní strany

Společnost: AGAMOS, s.r.o.
Se sídlem: Zelená 1387 /14,735 35 Horní Suchá
Zastoupena: lvanem Stoklasou, jednatelem společnosti
tč: 2834g52L
otč: c72834952L
OR: C 66887 vedená u Krajského soudu v Ostravě
(dále jen přijímající organizace)

a

Škola: Stredná priemyselná škola Považská Bystrica
Se sídlem: Slovenských partizánov tl32l52 0L7 OL Považská Bystrica
Zastoupena: Mgr.Tiborom Macháčom,riaditeťom
lč: 00161594
otč: 2o2o7L2298
(dále jen vysílající organizace)

čl. lI
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je výton odborné praxe pro žáky zvysílající organizace a podmínky jejího

zajištění.

čl. ltl
Vymezen í něktených pojmů

1. Účastníkem praxe se rozumížák studující na škole (=vysílajícíorganizace) v prezenčním programu

anebo čerstvý absolvent školy do jednoho roku po ukončení studia na škole.

1

AGAMos s.r.o.. lč 283495 zt, olČ czzagcgszt
Se sídlem Zelená L387/L4,735 35 Horní Suchá

wWW.a8amos-erasmus.cz



' 
! i ! ! ig oJT^o,,; ,',r 

*n g s. c z

2. Přijímajícíorganizace přijímá účastníka praxe pro výkon odborné praxe. Pomáhá škole s přípravou

a realizací projektu, zajišťuje žákům místo pro výkon odborné praxe, garanta praxe, dále pak

ubytování a stravu v průběhu praxe.

3. Vysílající organizacíje škola, která vysílá své žáky na odbornou praxi a je žadatelem o grant.

čl. lv
Flnanění podmínky odborné praxe

Skupina zemí č. 2 (Španělsko, Nizozemí, Německo)

Odborná praxé žáka:

V případě délky praxe I ažt4 dnů - 85 EuR/žáklden.
V případě délky praxe 15 a více dnů - 73 EuRlžáklden od 15. dne pobytu
Včetně prvního a posledního dne pobytu.

Doprovodná osoba 95 EUR/doprovodná osoba/den.
Včetně prvního a posledního dne pobytu.

Skupina zemí č. 3 (Česká repubtika, Slovensko, Polsko, Bulharsko)

Odborná praxe žáka:

V případě délky praxe LažL4 dnů -68 EUR/žáklden.
V případě délky praxe 15 a více dnů - 62 EuRlžáklden od 15. dne pobytu
Včetně prvního a posledního dne pobytu.

Doprovodná osoba 70 EUR/doprovodná osoba/den.
Včetně prvního a posledního dne pobytu.

Organizační zajištění:
250 EUR na žáka za praxi

Cestovní nákIady:
V rámci organizace stáže může vysílající organizace zajistit transfer z letiště a na letiště vč. místní

dopravy. Ceny budou fakturovány dle aktuálního ceníku v daném roce,

Přijímající organizace vystaví vysílající organizaci daňový doklad, a to 30 dnů před plánovaným
zahájením realizace praxe. Splatnost každého daňového dokladu bude činit 14 dní ode dne jeho

vystavení. Daňový doklad bude obsahovat veškeré povinné náležitosti a údaje.

Vysílající organizace se zavazuje zaplatit přijímající organizaci na základě vystaveného daňového

2

AGAMos s.r.o., lČ 283495 zt, olČ czzagqgszt
Se sídlem Zelená L387 lL4,735 35 Horní Suchá

WWW.a8amos-erasmus.cz



.. 

i i! ! i g oJTp# r_,p tn u 
s. cz

dokladu řádně a vČas. Přijímající organizace je na základě této dohody stran oprávněna zvýšit smluvní
cenu sPecifikovanou v Čl. lv o přírŮstek prŮměrného ročního indexu spotřebitelských cen (,,míra
inflace") vYhláŠený Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok s účinností od 1. ledna
kaŽdého kalendářního roku Pro vyloučení spornosti se sjednává, že v případě záporné míry
inflace/deflace se cena nesniŽuje. ZvýŠení ceny je platné od okamžiku doručení písemného oznámení.

čl. v
Záv azky přij ímaj íc í organ izace

1. Poskytnout podporu při přípravě žádosti o grant.
2- poskytnout součinnost při přípravě žáků před vysláním na praxi.
3, Zajistit ÚČastníkŮm odpovídající odbornou praxi na základě předchozí konzultace s vysílající

organizací.

4, lnformovat vYsílající organizaci o podmínkách odborné praxe; včetně informace ohledně nutnosti
lékařské ProhlídkY Před Praxí, Pracovní době, dopravní dostupnosti místa realizace praxe,
pracovním oděvu a požadovaných ochranných pomůckách.

5. Zajistit ÚČastníkŮm vhodné ubytovánís dopravní dostupností k místu výkonu praxe.
6, Navrhnout zPŮsob doPravy z místa ubytování do místa výkonu praxe (hradí účastníci z cestovních

nákladů). ,

7. přivítat účastníky mobility na hotelu a pomoci jim s ubytováním.
8, Zajistit Plnou Penzi pro Žáky a polopenzi pro doprovodné osoby. V případě, že nebude možné

stravu zajistit, bude za tímto ÚČelem žákům a doprovodným osobám vyplacena odpovídající
částka v hotovosti nebo formou stravenek.

9, PoskYtnout PodPoru při realizaci uznání získaných dovedností a kompetencí účastníka (Europass
MobilitY, CertifikátY, Memorandum o porozumění, Smlouva ECVET o stáži/studiu, Závazek kvality,
potvrzení o realizaci stáže, Hodnocení studenta mentorem).

čl. vl
Záv azky vys ílaj íc í organ izace

VYP|nit a odeslat Národníagentuře elektronickou přihlášku k projektu Erasmus+ KA1 v řádném
termínu.

Definovat cíle Praxe ve smyslu dovedností a kompetencí, které mají být rozvinuty a dohodnout se
na pracovních náplních praxe s přijímajícíorganizací.

vybrat účastníky na základě jasně definovaných a přehledných kritérií.

Sjednat vhodný program {oraxe pro každého žáka.

PřiPravit ŽákY na Pobyt v hostitelské zemi po stránce praktické, odborné a kulturní, případně
jazykové.

aJ

AGAMos s.r.o., lČ2834952l, otČ czzgg+gszr
Se sídlem Zelená L387lt4,735 35 Horní Suchá

Www'agamos-erasm us.cz

1,,

2.

4.

5,



Agornp;RBmus.(z
6.

7.

Zajistit všem účastníkům praxe pojištění pro pobyt a výkon praxe.

Zajistit účastníkům praxe dopravu.

8. Zajistit žákŮm lékařskou prohlídku, pokud to vyžaduje praxe. Zajistit vhodnou pracovníobuv a
oděv, případně další pomůcky dle specifikace (rukavice aj.).

9. Poskytnout veškeré kontaktní údaje na všechny zapojené subjekty.

10. Dohodnout způsoby hodnocení žáků.

11. Zajistit vhodný zpŮsob komunikace mezivšemi partnery projektu včetně účastníků.

1,2. Zajistit žákům pedagogický dozor během celé praxe v hostitelské zemi,

13. Poučit žáky o bezpečnostÍ, slušném chování a reprezentaci školy.

14. Registrovat projekt a účastníky mobility v Mobility Tool.

L5. Zažádat o vydání Europassu Mobility pro účastníky, vystavit potřebnou dokumentaci (Europass

Mobility, Memorandum o porozumění, Smlouva ECVET o stáži/studiu,Závazek kvality, Potvrzení
o realizaci stáže, Hodnocení studenta mentorem).

1,6. Vysílající organizace se zavazuje nešířit, nevyužívat, neposkytnout třetím osobám, nezneužít, a to
vše ani z části, obsah této smlouvy, know-how přijímající organizace, postupy a metody
vytvořené přijímajícíorganizací, jakož i vše, co se týká tohoto projektu, jinak než v souvislostís
tímto projektem. Strany ujednávají, že vše v předchozívětě uvedené a týkající se tohoto projektu

a této smlouvy je duševním vlastnictvím přijímající organizace a užití či šířeníje bez souhlasu
přijímajícíorganizace porušením smluvních práv stran i právních předpisů. V případě, že vysílající
organizace nebude plnit řádně své závazky dle této smlouvy nebo závazky k zajištěnía realizaci

řádného výkonu odborné praxe pro žáky, zavazuje se uhradit přijímající organizaci tím vzniklou
škodu a újmu.

čl. vlt
závéreéná ustanovení

1. Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu podpisem obou smluvních stran.

2. V případě neschválení grantu nevyplývají zúčastněným stranám vůči druhému subjektu žádné
povin nosti. a ni fina nčn í závazky.

3. V případě schválení grantu je vysílající organizace povinna realizovat předmětnou praxi

prostřednictvím přijímající organizace. Strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit pouze ze

zákonných důvodů. Smlouva je platná po celou dobu realizace praxe až do jejího ukončení a
vzájemného vypořádání stran dle této smlouvy, a to bez možnosti vypovězení této smlouvy.

4

AGAMos s.r.o., lč 283495 zt, otČ czzagqgszt
Se sídlem ZelenáL387l!4,735 35 HorníSuchá

www.agamos-erasmus.cz



{ ' i i ! ! i g oJT^o# r^,p 
*n u 

s. cz

Smlouva mŮže b,it ukončena písemnou dohodou stran. Odstoupí- livysílajícíorganizace od této
smlouvy, zavazuje se zap|atit přijímající organizaci veškeré jí vynaložené náklady v souvislosti s
plněním dle této smlouvy, jakož i ušlý zisk a prokazatelně vzniklou škodu, a to do 30 dnů od
před ložení vyúčtová ní těchto nákladů.

4. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje, které si vzájemně předávají, zpracovávají a spravují
vsouladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady /EU/ č.ZOt6/679 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice

95l46/ES (dále jen ,,GDPR"), že zpracování takovýchto osobních údajů probíhá s odpovídajícím
technickým a organizačním zabezpečením a dále prohlašují, že odpovídají za ochranu takovýchto
osobních údajů,

5. Měnit a doplňovat obsah této smlouvy lze pouze na základě vzájemného písemného dodatku.
6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě majíplatnost originálu.
7 . Smluvnístrany prohlašují, že byly seznámeny s obsahem smlouvy a s jejím obsahem souhlasí.

V Považskej Bystrici, ane .2L.,..9.]..,.'b Y
Lo

?1

;;ň;;;;,;;;;;;;;i,,] lvan Stoklasa, jednatel firmy

5

AGAMos s.r.o., lČ 2&495 zt, olČ czzagqgszt
Se sídlem Zelená L387 /74,735 35 Horní Suchá

www.agamos-erasmus.cz


